
1

DODATEK Č. 2
K SOD/00593/2022/OIÚ ZE DNE 28.7.2022

Rekonstrukce ulice Březinova, Říčany

uzavřený podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Číslo smlouvy objednatele: SOD/00593/2022/OIÚ
Číslo smlouvy zhotovitele: 176 - 2022

OBJEDNATEL: Město Říčany
sídlem: Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany
zastoupený: Ing. Davidem Michaličkou, starostou města
bankovní spojení KB, a.s., pobočka Říčany
číslo účtu: 724201/0100
IČO: 00240702
DIČ: CZ00240702
Identifikátor datové schránky: Skjbfwd
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických

Marta Zimová, tel

Technický dozor investora (TDI): LN Consult s.r.o.
tel.:
Email:
dále „Objednatel“

ZHOTOVITEL:
Se sídlem:

T4 Building s.r.o.
Třídvorská 1386, Kolín V, 280 02 Kolín

Zastoupený: Radek Němec a Ing. Daniel Mandula, jednatelé společnosti
bankovní spojení Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 115-968060267/0100
IČO: 04352530
DIČ: CZ04352530
Identifikátor datové schránky uwy79zg
osoba oprávněná jednat ve věcech
technických

Radek Němec, jednatel

tel.:
email
dále „Zhotovitel“
(Objednatel a zhotovitel společně jsou dále v textu označováni jako „smluvní strany“)



 

2 

Článek 1. Předmět dodatku 
1.1. Předmětem tohoto dodatku č. 2 je změna rozsahu prací vztahující se k plnění části Etapy 2.   

Článek 2. Předmět plnění 
2.1. Změna předmětu plnění spočívá ve změně rozsahu stavebních prací, a to Etapy 2 , tak jak je uvedeno v 

soupisu prací a v ZL č. 2, které  jsou přílohou tohoto dodatku č. 2 k SOD.  

Jedná se o změnu díla, která vznikla v důsledku okolností, které objednatel ani při vynaložení náležité 
péče nemohl předvídat.  

Jedná se o méněpráce 2. etapy díla, v rozsahu SO 104 – oprava komunikace a chodníku - dolní úsek 
ul.Březinova do ul.Máchova. V průběhu zimy 2022/2023 došlo k opakovaným haváriím na vodovodním 
řadu, který je umístěn pod touto komunikací. Dle této smlouvy měla být provedena pouze povrchová 
úprava shora uvedené komunikace, projektová dokumentace neřešila stav sítí a tedy poškození 
vodovodního řadu nebylo v době podpisu smlouvy známo. Jelikož bude v dohledné době nutné provést 
práce na opravě vodovodního řadu, bude oprava povrchu komunikace realizována až poté. Smluvní 
strany se dohodly, že část díla týkající se opravy povrchu této části komunikace se nebude v rámci této 
smlouvy téměř celá realizovat.  Bude provedena pouze část, která tvoří spodní hranici dlažby, která byla 
realizována v předchozí etapě.  

Tento dodatek dále řeší vícepráce Etapy 2 – SO105 – realizace chodníků. 

S ohledem na umístění sloupů VO v těsné blízkosti plotů občanů, byl doplněn u hrany plotů pás se 
zelení (kamínky).    

Realizace SO401 b – VO zůstane zachována. 

Článek 3. Doba provádění díla 
3.1. Doba provádění díla se nemění.  

Článek 4. Cena díla 

4.1. Cena díla dle čl. 4.1. smlouvy ve znění jejího dodatku č. 1 byla stanovena takto:  

4.1. Cena díla je dohodou smluvních stran stanovena takto:  

Cena v Kč  bez DPH včetně 21 % DPH 

Celková cena Etapa 1 1 727 516,55 Kč                                           2 090 295,03 Kč                                               

Celková cena Etapa 2  4 188 820,64 Kč                                           5 068 472,98 Kč                                               

Celková cena díla (Etapa 1 + Etapa 2) 5 916 337,19 Kč 7 158 768,01 Kč 

4.2. Cena víceprací a méněprací dle změnového listu č.2 a rozpočtu uvedených v příloze tohoto dodatku se 
sjednává takto: 

Změnový list 2 – 
popis  

Původní cena dle 
smlouvy bez DPH 

Vícepráce bez 
DPH 

Méněpráce bez 
DPH 

Cena dle tohoto 
dodatku bez DPH 

Etapa 2 – SO 104 3 698 447,29 Kč 84 350,89 Kč 3 345 856,79 Kč 436 941,39 Kč 

Etapa 2 – SO 401 
b 

490 373,35 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 490 373,35 Kč 

Etapa 2 – SO 105 0,00 Kč 1 054 747,86 0,00Kč 1 054 747,86 Kč 

Etapa 2 celkem 4 188 820,64 Kč 1 139 098,75 Kč 3 345 856,79 Kč 1 982 062,60 Kč 



 

3 

  4.3    Z důvodů výše uvedených se článek 4.1 smlouvy o dílo mění takto:  
 

Cena v Kč  bez DPH včetně 21% DPH 

Celková cena Etapa 1 1 727 516,55 Kč                                           2 090 295,03 Kč                                               

Celková cena Etapa 2  1 982 062,58 Kč                                           2 398 295,74 Kč                                               

Celková cena díla (Etapa 1 + Etapa 2) 3 709 579,13 Kč 4 488 590,77 Kč 

Článek 5. Ostatní a závěrečná ustanovení 
 

5.1. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti a nezměněné. 
5.2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti uveřejněním v registru 

smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR.  
5.3. Tento dodatek je podepsán všemi smluvními stranami elektronicky. Smluvní strany berou na vědomí, že 

tento dodatek bude zveřejněn zákonným způsobem. 
5.4. Tento Dodatek č. 2 schválila Rada města Říčany na svém zasedání dne 18.5.2023 pod č. usnesení 23-19-

011.           
5.5. Obě smluvní strany souhlasně prohlašují, že obsah a rozsah tohoto dodatku je jim znám a s jeho 

obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. 
5.6. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek k SOD podléhá povinnosti uveřejnění v registru 

smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku SOD 
v registru smluv zajistí město Říčany. 
 

Přílohy tvoří nedílnou součást Dodatku č.2 smlouvy.  

Příloha č. 1 – změnový list a rozpočet Etapy 2  

 

V Říčanech dne …………        V Kolíně ……………………………… 

 

 

…………………………………………………                                …………………………………………………… 
 

za objednatele        za zhotovitele 
Město Říčany        T4 Building s.r.o. 
Ing. David Michalička        Radek Němec   
         jednatel  

 
         

 …………………………………………………… 

         za zhotovitele   
         T4 Building s.r.o. 
         Ing. Daniel Mandula  
         jednatel  

Radek 
Němec

Digitálně podepsal 
Radek Němec 
Datum: 2023.06.05 
13:03:00 +02'00'

Ing. Daniel 
Mandula

Digitálně podepsal 
Ing. Daniel Mandula 
Datum: 2023.06.05 
13:03:21 +02'00'

Ing. David 
Michalička

Digitálně podepsal 
Ing. David Michalička 
Datum: 2023.06.06 
12:44:01 +02'00'


























